
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
Secretaria de Município de Gestão e Modernização Administrativa 

 

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 3º Andar · Centro · Santa Maria/RS                                        Edital 2/2020/PSS 
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3921.7017 · E-mail: atosrh.smg@gmail.com 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 

SECRETARIA DE MUNICIPIO DE GESTÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº 02/2020/SMG, DE 31 DE MARÇO DE 2020.  

 

JORGE CLADISTONE POZZOBOM, Prefeito Municipal de Santa Maria, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, por meio da Secretaria de 

Município de Gestão e Modernização Administrativa, e nos termos do Edital de Abertura Nº 

01/2020/SMG, 26 de março de 2020, TORNA PÚBLICO a relação de inscrições deferidas e 

indeferidas e abre prazo para interposição de recursos. 

 

       RESOLVE: 

 

1. DIVULGAR a relação de inscrições DEFERIDAS para o Processo Seletivo 

Simplificado: 

CARGO: FARMACÊUTICO 

Inscrição Nome 

20200010062 ANDRESSA STEFANELLO RIGHI 

20200010025 ANGELA REGASSON LENA 

20200010073 ARNALDO VILSOMAR SAVIAN 

20200010021 BIANCA VARGAS BELKE 

20200010093 BRUNA OLIVEIRA 

20200010019 CARLA COSTA FÉLIX 

20200010026 CARLA ELENA SARTORI OLIVEIRA 

20200010070 CARLA FONTOURA FERREIRA 

20200010102 CARMEM PATRICIA DA SILVA GUNDEL 

20200010014 CAROLINE OLIVEIRA RANGEL 

20200010098 CASSIA GONÇALVES STIVANIN 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
Secretaria de Município de Gestão e Modernização Administrativa 

 

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 3º Andar · Centro · Santa Maria/RS                                        Edital 2/2020/PSS 
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3921.7017 · E-mail: atosrh.smg@gmail.com 

 

Inscrição Nome 

20200010038 CATIUSCIA MOLZ DE FREITAS 

20200010022 CATRINE DE SOUZA MACHADO 

20200010060 DAIANE FLORES DALLA LANA 

20200010012 DANIELA DOS SANTOS TOLLER 

20200010097 DIANNI DE MENEZES CAPELETO 

20200010044 ELISA STRECK 

20200010015 ETIANE TATSCH 

20200010063 FABIANA QUATRIN 

20200010045 FERNANDA D ATHAYDE RODRIGUES 

20200010050 FERNANDA FIGLIERO ROSSATO 

20200010047 GABRIELA MIMBACAS ANTUNES DA SILVA 

20200010114 GABRIELLA DA ROSA MONTE MACHADO 

20200010017 GISELE FREIRE ROMERO 

20200010049 GREICE ANE MONTEIRO 

20200010101 GUSTAVO ROBERTO THOMÉ 

20200010008 ISABEL ROGGIA 

20200010086 JENIFER PASE ZANON  

20200010040 JULIA EVELIN SIMONETTI 

20200010018 JULIANE MATTIAZZI 

20200010005 KAREN FREITAS SANTOS 

20200010116 KAREN LIDIENE MACHADO DA SILVEIRA 

20200010106 KATIRY MARIA GERALDO 

20200010092 LARISSA ALVES BRAGA DOS SANTOS 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
Secretaria de Município de Gestão e Modernização Administrativa 

 

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 3º Andar · Centro · Santa Maria/RS                                        Edital 2/2020/PSS 
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3921.7017 · E-mail: atosrh.smg@gmail.com 

 

Inscrição Nome 

20200010065 LAURA BEDIN DENARDI 

20200010037 LAURA HANNEL 

20200010089 LILIANA DE LOS SANTOS MORAES 

20200010004 LÍVIA BERNARDINI 

20200010120 LIZ LIANE MIORIN MACHLINE 

20200010121 LIZ LIANE MIORIN MACHLINE 

20200010122 LIZ LIANE MIORIN MACHLINE 

20200010107 LUANA KRAUSPENHAR EGGRES 

20200010057 LUCAS SCHERER BRUM 

20200010024 MAÍSA DE CARVALHO CORREA 

20200010072 MARCELO HOFF DOS SANTOS 

20200010003 MÁRCIA MEISTER BARICHELLO 

20200010067 MARCOS VINÍCIUS MISSEL 

20200010090 MIRIAM CARINE RIBEIRO STEFFLER 

20200010028 PATRICIA FERNANDA GERHARDT 

20200010042 PAULINE CORDENONSI BONEZ 

20200010085 RAFAEL ARRUA DA SILVEIRA 

20200010068 RAÍSSA DALOSTO COUTO 

20200010081 RAÍSSA DLAOSTO COUTO 

20200010104 RICARDO RAMOS CASSOL 

20200010061 ROBERTA FILIPINI RAMPELOTTO 

20200010054 ROSANGELA CARVALHO MÜLLER 

20200010071 TATIANE CUOZZO ABELIN  



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
Secretaria de Município de Gestão e Modernização Administrativa 

 

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 3º Andar · Centro · Santa Maria/RS                                        Edital 2/2020/PSS 
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3921.7017 · E-mail: atosrh.smg@gmail.com 

 

Inscrição Nome 

20200010074 TICIANE DA ROSA PINHEIRO 

20200010043 VANESSA ANGONESI ZBOROWSKI 

20200010075 VIVIANE PEDROSO FAUSTO 

20200010002 WATUSSI BASSANI WEBER 

 

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL 

 

Inscrição Nome 

20200010013 ALESSANDRA KREJCI PINTO 

20200010096 LUIZ GUSTAVO SPERANDEI SAGRILO 

20200010109 CLARISSA COUTO DE MELLO 

20200010111 CLARISSA COUTO DE MELLO 

20200010110 CLARISSA COUTO DE MELLO 

20200010118 CLARISSA COUTO DE MELLO 

 

CARGO: MÉDICO PLANTONISTA 

Inscrição Nome 

20200010006 RODRIGO CAMPOS DE CASTRO 

20200010023 JOAO FELIPE JUNGES CARVALHO  

20200010095 ANDREAS HORNER 

20200010094 ANDREAS HORNER 

 

 

 

 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
Secretaria de Município de Gestão e Modernização Administrativa 

 

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 3º Andar · Centro · Santa Maria/RS                                        Edital 2/2020/PSS 
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3921.7017 · E-mail: atosrh.smg@gmail.com 

 

 

 

2. DIVULGAR a relação de inscrições INDEFERIDAS para o Processo Seletivo 

Simplificado: 

CARGO: FARMACÊUTICO 

Inscrição Nome Motivo do Indeferimento 

20200010048 ALINE KEGLER anexou somente a frente do diploma 

20200010087 
ANA RITA ROCHA DE 
AZEVEDO 

apresentou o histórico escolar 

20200010064 ANEIZA SIMONI LUCAS não anexou a documentação solicitada 

20200010009 
ARACELLI PIETÁ RELLY 
GOMES DA SILVA 

anexou somente a frente do diploma 

20200010011 BIANCA VARGAS BELKE 
anexou nos 2 arquivos a carteira de 
habilitação profissional 

20200010010 
BRUNA COSTABEBER 
GUERINO 

anexou somente a frente do diploma 

20200010105 CAROLINE PORTO DUTRA anexou somente a frente do diploma 

20200010055 CLAUDIA ALMEIDA PESSOTA anexou somente a frente do diploma 

20200010091 
CRISTINA MARCHEZAN 
CIPRIANI 

anexou somente a frente do diploma 

20200010103 DAIARA MACHADO DA SILVA anexou somente a frente do diploma 

20200010039 DENISE LIMA FEKSA não anexou diploma 

20200010059 
FABIANE BICCA OBETINE 
BAPTISTA 

anexou somente a frente do diploma 

20200010099 FLAVIA VIERO DE ARAUJO anexou somente a frente do diploma 

20200010069 GABRIELA RIBAS FORESTI anexou somente a frente do diploma 

20200010076 GIULIANA BENADUCE MARUN anexou somente a frente do diploma 

20200010031 JESSICA SAYDELLES PUERARI anexou somente a frente do diploma 

20200010119 
JORDANA SANTINI 
COSTENARO 

anexou somente a frente do diploma 

20200010007 JOSEANE BRITES ANTUNES anexou somente a frente do diploma 

20200010082 JULIANA DE ALMEIDA COSTA anexou somente a frente do diploma 

20200010016 LAIS MOREIRA CARVALHO anexou somente a frente do diploma 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
Secretaria de Município de Gestão e Modernização Administrativa 

 

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 3º Andar · Centro · Santa Maria/RS                                        Edital 2/2020/PSS 
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3921.7017 · E-mail: atosrh.smg@gmail.com 

 

Inscrição Nome Motivo do Indeferimento 

20200010058 
LIGIANA MEDINA 
STURZENEGGER 

anexou somente a frente do diploma 

20200010088 
LILIANA DE LOS SANTOS 
MORAES 

anexou somente a frente do diploma 

20200010115 LISIANE PEREIRA SAUTHIER não anexou diploma 

20200010034 LIVIA GINDRI documentos anexados incompletos 

20200010053 LUCAS SCHERER BRUM anexou somente a frente do diploma 

20200010052 LUCAS SCHERER BRUM anexou somente a frente do diploma 

20200010027 LUCIANE VARINI LAPORTA não foi possível consultar no CRF 

20200010079 MARCEL GOULART FINGER anexou somente a frente do diploma 

20200010078 MARCEL GOULART FINGER não anexou a documentação solicitada 

20200010112 MARINA LOPES MACHADO 
apresentou somente a frente do diploma 
e não apresentou carteira profissional 

20200010113 MARINA LOPES MACHADO 
apresentou somente a frente do diploma 
e não apresentou carteira profissional 

20200010066 
MARLON DIEGO MENEGASSI 
SOUZA 

diploma somente com o verso anexado 

20200010035 
MARLON DIEGO MENEGASSI 
SOUZA 

diploma somente com o verso anexado 

20200010033 
MARLON DIEGO MENEGASSI 
SOUZA 

documentos anexados incompletos 

20200010036 
MARLON DIEGO MENEGASSI 
SOUZA 

documentos anexados incompletos 

20200010030 MICHELI LAMBERTI JOBIM diploma somente com o verso anexado 

20200010077 
MIRELLA CHRISTINA COELHO 
ANTUNES 

apresentou somente a frente do diploma 
e carteira profissional 

20200010080 MORGANA PAULA PEGORARO anexou somente a frente do diploma 

20200010032 NIÉGE COLAÇO MACHADO não anexou diploma 

20200010046 PAMELA CHAVES PIRES não anexou a documentação solicitada 

20200010020 RUDINEI DA SILVA SILVEIRA anexou somente a frente do diploma 

20200010100 TAIANE MARTINS AREND não anexou a documentação solicitada 

20200010084 TAIANE MARTINS AREND não anexou a documentação solicitada 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
Secretaria de Município de Gestão e Modernização Administrativa 

 

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 3º Andar · Centro · Santa Maria/RS                                        Edital 2/2020/PSS 
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3921.7017 · E-mail: atosrh.smg@gmail.com 

 

Inscrição Nome Motivo do Indeferimento 

20200010056 TAIONARA GUBIANI COPETTI anexou somente a frente do diploma 

20200010117 THAYLISE VEY PARODI anexou somente a frente do diploma 

20200010051 
TIAGO DE CASTRO 
RODRIGUES 

anexou somente a frente do diploma 

20200010029 
VANESSA MARCELLE DA 
SILVA SANTOS 

anexou somente a frente do diploma 

20200010083 
VÂNIA MATTE DE CARVALHO 
PAULI 

anexou somente a frente do diploma 

20200010041 VIVIAN POVOA MORGENTAL  anexou somente a frente do diploma 

20200010108 YÃNAÍ SCHNEIDER BOLLICK anexou somente a frente do diploma 

 

3. INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS:Os candidatos interessados 

em interpor recursos administrativos, poderão fazê-los, em conformidade com o disposto no Item 8 do 

Edital de Abertura Nº 01/2020/SMG, 26 de março de 2020, no prazo descrito no item 8.1. 

A solicitação de recursos previstos neste edital só poderá ser realizada por 

candidatos inscritos e homologados através de formulário específico disponibilizado no site  

<www.santamaria.rs.gov.br>.    

 Caberá à Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado a análise dos 

recursos. 

 

 

JORGE CLADISTONE POZZOBOM 

Prefeito Municipal 

                

http://www.santamaria.rs.gov.br/

